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OZ
Gelir İdaresi uzun süre boyunca (mülga) 26 Se­

ri No’lu KDV Genel Tebliği ile ciro primlerinin hiz­

metin karşılığı olduğu görüşünü (mülga) 116 Seri 

No’lu KDV Genel Tebliği ile değiştirmiştir. Böylece, 

ciro primi ödemelerinin satıcı tarafından alıcı firma­

ya yapılan iskonto mahiyetinde olduğu, bu nedenle 

de KDVK’nın 35. maddesi kapsamında gerekli dü­

zeltme işlemlerinin yapılması gerektiği görüşünü 

benimsemiştir. Daha sonra tüm KDV tebliğlerini 

tek tebliğ haline getiren Gelir İdaresi KDV Genel Uy­

gulama Tebliği ile bu görüşünü aynen korumuştur. 

Ayrıca ciro primi ödemelerinde KDV oranı sorunu 

da çözülmüş olup, ciro primi ödemelerinde, ciro 

primine konu olan malın tabi olduğu oranda KDV 

hesaplanacaktır.

Anahtar Kelimeler: Ciro Primi, İskonto, Görüş 

Değişikliği, Dönemsellik, Tahakkuk Esası

ABSTRACT
The fact that turnover premiums are received 

in return for services provided, defended by the 

Turkish Revenue Administration in its VAT (out-of- 

date) General Communique, no. 26, was amended 

by another (out-of-date) General Communique, 

no. 116. Accordingly, turnover premiums are now 

deemed as discounts made by seller firms to buyer 

firms, and therefore necessary adjustment actions 

must be taken as per Article 35 of VATL. Having 

put together all the communiques, the Revenue 

Administration has preserved its latest opinion 

concerning this issue in VAT General Application 

Communique. The problem of which VAT rate to 

apply on turnover premium payments has also 

been solved, i.e., the VAT rate for these premiums 

must be the rate of that particular product which 

has been sold and caused turnover premiums.
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1- GIRIŞ
Firmalar rekabet güçlerini, pazar paylarını ve satışlarını artırabilmek amacıyla çok çeşitli pazarla­

ma tekniklerine başvurmaktadırlar. Kuşkusuz bu pazarlama teknikleri içerisinde önemli bir yer tutan 

uygulama da “ciro primi” uygulamasıdır.1

Ana bayi tarafından mallarının satılmasına aracılık eden aracı firmalara veya bayilerine, belli bir satış 

cirosunu aşmaları halinde nakdi ya da ayni olarak yapılan ödemeler “ciro primi” olarak tanımlanabilir.2

Alıcılara, yaptıkları alımları ödüllendirmek veya alım yapmaya teşvik amacıyla münferit olarak 

bedelsiz mal verilmesi işlemleri, Gelir İdaresince ciro priminin ayın olarak verilmesi şeklinde değer­

lendirilmektedir. Böyle bir durumda, bedelsiz olarak bayiye veya alıcı firmaya verilmek istenen malın 

emsal fiyatı üzerinden fatura edilmesi, karşılığında ciro primi faturası istenilmelidir.3

Nakdi ciro primleri de sonradan yapılan bir iskonto mahiyetinde olduğu için, ciro primlerinin fatu­

raya bağlanması, bu fatura üzerinde prime konu mal veya hizmetin tabi olduğu oranda KDV hesap­

lanması gerekmektedir.

3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 35. maddesine göre sair sebeplerle matrahta de­

ğişiklik vuku bulduğu hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükellef bunlar için borçlandığı 

vergiyi; bu işlemlere muhatap olan mükellef ise indirme hakkı bulunan vergiyi değişikliğin mahiyetine 

uygun şekilde ve değişikliğin vuku bulduğu dönem içinde düzeltirler. İşbu çalışmamızda da dönem 

sonunda ya da yılın herhangi bir döneminde belli bir ciroyu aşan işletmelere nakdi ya da ayni ciro 

primi verilmesi durumunda belge düzenine yer verilecek olup, ayrıca tek düzen hesap planına göre 

muhasebeleştirme önerilerine değinilecektir.

2- İLGİLİ MEVZUAT
2.1- Gelir ve Kurumlar Vergisi Açısından Konunun Değerlendirilmesi
193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 1. maddesinde gelir vergisinin mevzuuna değinilmektedir. İl­

gili maddede; gerçek kişilerin gelirlerinin gelir vergisine tabi olduğundan bahsedilmiş, ayrıca gelirin 

tanımı yapılmıştır. Buna göre; “gelir, bir gerçek kişinin bir takvim yılı içerisinde elde ettiği kazanç ve 

iratların safi tutarıdır.” Yine GVK’nın 2. maddesinde gelirin unsurları sayılmış ve ticari kazancın da bu 

unsurlardan birisi olduğu belirtilmiştir. GVK’nın 37. maddesine göre ticari kazanç; her türlü ticari ve 

sınai faaliyetlerden doğan kazançtır. GVK’nın 38. maddesinde bilanço esasında ticari kazancın tespiti­

ne, 39.maddesinde ise işletme hesabı esasında ticari kazancın tespitine değinilmiştir.

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 1. maddesinde sermaye şirketleri, kooperatifler, iktisadi 

kamu kuruluşları, dernek ve vakıflara ait iktisadi işletmeler ve iş ortaklıklarının kazançlarının kurum­

lar vergisine tabi olduğu, kurum kazancının da gelir vergisinin konusuna giren gelir unsurlarından 

oluştuğundan bahsedilmektedir. Aynı Kanun’un 6. maddesinde de kurumlar vergisinin, mükelleflerin 

bir hesap dönemi içinde elde ettikleri safi kurum kazancı üzerinden hesaplanacağı ve safi kurum 

kazancının tespitinde de GVK’nın ticari kazanç hakkındaki hükümlerinin uygulanacağı belirtilmiştir.

1 Levent Emre, “Ciro Primi Uygulamasında Vergisel Boyut ve Ciro Primlerinin Muhasebeleştirilmesi”, http://www.muhasebetr. 

com/yazarlarimiz/levent/001/, Erişim Tarihi: 22 Eylül 2015

2 Sedat Büyük, Tuba Aydın, “ Ciro Primleri ve İskontolar”, www.vergidegundem.com/files/Pharmaceynews_ makale1_ocak05. 

doc,, Erişim Tarihi: 08 Ekim 2015

3 Mehmet Maç, “ KDV-5 (e-Kitap)”, http://www.bdo.com.tr/vergi/kdv.php, Erişim Tarihi: 24 Eylül 2015
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Yukarıda yer alan kanun maddeleri ve açıklamalar çerçevesinde; alt firmaların ana firmaya ciro 

primi uygulaması bünyesinde vermiş oldukları hizmet neticesinde ana firmadan sağladıkları menfa­

atlerin elde eden gerçek kişi mükellef açısından faaliyetlerin gerçekleştirilmiş olduğu dönemin geliri 

olarak değerlendirilmesi ve ticari kazanç olarak vergilendirilmesi; menfaati elde eden alt firma ku­

rumlar vergisi mükellefi ise, elde edilen menfaatin kurum kazancı olarak değerlendirilmesi ve bu 

şekilde vergilendirilmesi gerekmektedir. Alt firmalar tarafından ana firmaya verilen bu hizmet ne­

ticesinde alt firmanın ana firmaya 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 229. maddesi gereğince fatura 

düzenlemesi gerekmektedir. Nitekim, ilgili kanun maddesi faturanın satılan emtia veya yapılan iş 

karşılığında düzenlenmesi gereken ticari bir vesika olduğunu belirtmektedir.

Konuya ana firmanın alt firmaya sağladığı menfaat açısından baktığımızda ise, ciro priminin ana 

firma açısından “bir pazarlama gideri” olduğunu söylemek mümkündür. Nitekim, yapılan bu gider, 

GVK’nın “İndirilecek Giderler” başlıklı 40/1. maddesinde sayılan “Ticari kazancın elde edilmesi ve ida­

me ettirilmesi için yapılan genel giderler” içerisinde gider yazılmalıdır. 4

Ticari mal ve hizmet satışlarından ede edilen kazançlar Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunları ba­

kımından “ticari kazanç” olarak değerlendirilmekte olup, ticari kazançların tespitinde Vergi Usul 

Kanunu’nun 283 ve 287. maddelerinde tanımlanan, tahakkuk esası geçerli bulunmaktadır. Tahak­

kuk esasında, gelirin tahsil edilmesi beklenilmemekte, gelirin miktar ve tutar olarak kesinleşmesi ve 

geliri doğuran olayın eksiksiz olarak tamamlanmış olması vergilendirme için yeterli bulunmaktadır. 

Ticari kazancın tespitinde bir giderin matrahtan indirilebilmesi için ise gidere ilişkin ödemenin yapıl­

ması yeterli olmayıp, giderin miktar ve tutar olarak kesinleşmesi ve gideri doğuran olayın (mal veya 

hizmet alımı) gerçekleşmiş olması gerekmektedir.

Bu çerçevede, belli bir satış cirosuna bağlı olarak ana satıcı firmalardan elde edilen ciro prim­

lerinin, elde eden mükellefler yönünden ticari kazanç olarak kabul edilmesi ve tahakkuk ettikleri 

dönemde vergilendirilmesi gerekmektedir. Ciro primini veren firma açısından ise, söz konusu primin, 

faaliyeti ile doğrudan ilgili olması ve ticari teamüllere uygun olması şartıyla ticari kazancın tespitinde 

gider olarak indirilmesi mümkündür.5

2.2- Katma Değer Vergisi Açısından Konunun Değerlendirilmesi
2.2.1- (Mülga) 26 Seri No’lu KDV Genel Tebliği
Anılan tebliğde ciro primi ile ilgili aşağıdaki açıklamalar bulunmaktadır;

“Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca gösterilmeyip, yıl sonralarında, belli bir dönem sonunda ya da 

belli bir ciro aşıldığında (satış primi, hasılat primi, yıl sonu iskontosu gibi adlarla) yapılan ödemeler ise 

katma değer vergisine tabi olacaktır. Zira, bu tür bir iskonto doğrudan satılan malla ilgili değildir. Burada 

söz konusu olan iskonto, firmanın yaptığı ek bir çalışmanın yada çabanın sonucu olarak doğmaktadır. 

Dolayısıyla yapılan iş ana firmaya karşı verilen bir hizmettir. Çünkü, ana firma ile satıcı firma arasında 

düzenlenen sözleşmeye göre (yazılı veya sözlü), satıcı firma sözleşmenin hükümlerine uygun olarak 

belli bir çabayı göstermiştirki (belli bir hizmeti vermiştir ki) ek ödemeye (iskontoya) hak kazanmıştır.

4 Levent Emre, a.g.m., 22 Eylül 2015

5 Sedat Büyük, Tuba Aydın, “ Ciro Primleri ve İskontolar”, www.vergidegundem.com/files/Pharmaceynews_ makale1_ocak05. 

doc,, Erişim Tarihi: 18 Kasım 2015
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Bu nedenle, yukarıda belirtilen şekilde uygulanan ve Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 4. maddesi 

çerçevesinde “hizmet” kapsamına giren bu işlemlere ait iskontolar, aynı Kanun’un 1/1. maddesi uya­

rınca vergiye tabi tutulacaktır. “

2.2.2- (Mülga) 116 Seri No’lu KDV Genel Tebliği
Anılan tebliğde ciro primi ile ilgili aşağıdaki açıklamalar bulunmaktadır;

“KDV  Kanununun 35 inci maddesi ile KDV  matrahında çeşitli sebeplerle değişiklik vuku bulduğu 

hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükelleflerin, bunlar için borçlandığı vergiyi; bu işlemlere 

muhatap olan mükelleflerin ise indirme hakkı bulunan vergiyi değişikliğin mahiyetine uygun şekilde 

ve değişikliğin vuku bulduğu dönem içinde düzeltebilmelerine imkân sağlanmıştır.

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca gösterilmeyip, yıl sonlarında, belli bir dönem sonunda ya da 

belli bir ciro aşıldığında (satış primi, hasılat primi, yıl sonu iskontosu gibi adlarla) yapılan iskonto­

lar esas itibariyle, asıl işleme ilişkin KDV  matrahının değişmesi sonucunu doğurmaktadır. Dolayısıyla, 

KDV matrahında değişiklik vuku bulduğu bu gibi durumlarda KDV Kanununun 35 inci maddesine göre 

düzeltme yapılması gerekmektedir.

Bu itibarla, fatura ve benzeri vesikalarda gösterilmeyip belli bir dönem sonunda ya da belli bir ciro 

aşıldığında yapılan iskontolar nedeniyle KDV  matrahında değişiklik vuku bulduğu hallerde düzeltme 

işlemi, alıcı tarafından satıcı adına bir fatura ve benzeri belge düzenlenmek ve bu amaçla düzenlene­

cek belgede, KDV matrahında değişikliğe neden olan iskonto tutarına ilk teslim veya hizmetin yapıldığı 

tarihte bu işlem için geçerli olan KDV  oranı uygulanmak suretiyle yapılacaktır.”

2.2.3- Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Yer Alan Açıklamalar
Anılan tebliğde ciro primleriyle ilgili aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır;

“3065 sayılı Kanunun (25/a) maddesi ile teslim ve hizmet işlemlerine ilişkin olarak düzenlenen fa­

tura ve benzeri vesikalarda gösterilen ticari teamüllere uygun miktardaki ıskontoların, KDV matrahına 

dâhil olmadığı hükme bağlanmıştır.

Buna göre, faturanın düzenlenmesini gerekli kılan mal teslimi veya hizmet ifasına bağlı olarak 

yapılan iskonto, aynı faturada yer alması ve ticari teamüllere uygun miktarda olması şartlarına bağlı 

olarak KDV  matrahına dahil edilmez.

Bu durumda, iskontoların KDV matrahına dâhil edilmemesi için aşağıdaki şartların bulunması 

gerekmektedir:

a) Söz konusu iskontolar fatura ve benzeri vesikalarda gösterilmiş olmalıdır.

b) İskontolar ticari teamüllere uygun miktarda olmalıdır.

Bu iki şartın bir arada bulunmaması halinde iskontoların matrahtan indirilmesine imkân bulun­

mamaktadır.

Bu nedenle, satılan mal ya da yapılan hizmet karşılığında düzenlenen fatura ve benzeri vesikalarda 

gösterilmeyip sonradan ya da yılsonlarında iskonto yapıldığının bir dekontla bildirilmesi veyahut ticari 

teamülleri aşan bir miktarda iskonto yapılması hallerinde, yapılan ya da bildirilen iskontolar bu bent 

hükmünden yararlanamaz.

3065 sayılı Kanunun 35 inci maddesi ile KDV matrahında çeşitli sebeplerle değişiklik vuku bulduğu 

hallerde, vergiye tabi işlemleri yapmış olan mükelleflerin, bunlar için borçlandığı vergiyi; bu işlemlere 

muhatap olan mükelleflerin ise indirme hakkı bulunan vergiyi değişikliğin mahiyetine uygun şekilde 

ve değişikliğin vuku bulduğu dönem içinde düzeltebilmelerine imkân sağlanmıştır.
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Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca gösterilmeyip, yıl sonlarında, belli bir dönem sonunda ya da 

belli bir ciro aşıldığında (satış primi, hâsılat primi, yıl sonu iskontosu gibi adlarla) yapılan ıskontolar 

esas itibarıyla, asıl işleme ilişkin KDV matrahının değişmesi sonucunu doğurmaktadır. Dolayısıyla, 

KDV matrahında değişiklik vuku bulduğu bu gibi durumlarda 3065 sayılı Kanunun 35 inci maddesine 

göre düzeltme yapılması gerekmektedir.

Bu itibarla, fatura ve benzeri vesikalarda gösterilmeyip belli bir dönem sonunda ya da belli bir ciro 

aşıldığında yapılan iskontolar nedeniyle KDV  matrahında değişiklik vuku bulduğu hallerde düzeltme 

işlemi, alıcı tarafından satıcı adına bir fatura ve benzeri belge düzenlenmek ve bu amaçla düzenlene­

cek belgede, KDV matrahında değişikliğe neden olan iskonto tutarına ilk teslim veya hizmetin yapıldığı 

tarihte bu işlem için geçerli olan KDV  oranı uygulanmak suretiyle yapılacaktır.”

2.3-  Ciro Primleriyle İlgili Verilen Özelgeler
Antalya Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından ciro priminde uygulanacak KDV oranı hakkında veri­

len 17/07/2014 tarih ve 76464994-130[KDV.2014.62]-178 sayılı özelgede aşağıdaki açıklamalara yer 

verilmiştir;

- Adı geçen firmaya ait ürünlerin fiilen satışını yapmanız durumunda belli bir dönem sonunda veya 

belirli bir ciroya ulaşılması halinde hesaplanacak ciro primlerinde teslime konu ürünlerin tabi 

olduğu KDV oranı,

- Fiilen bir ürün tesliminin söz konusu olmadığı sadece adı geçen firmaya müşteri yönlendirmek 

suretiyle aracılık hizmetinde bulunulması halinde ise genel oranda (18) KDV,

hesaplanması gerekmektedir.”

Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından mal tesliminden sonra uygulanan iskon­

to, ciro priminde KDV oranı hakkında verilen 20/08/2013 tarih ve 64597866-130[28-2013]-138 sayılı 

özelgede aşağıdaki açıklamalara yer verilmiştir;

“...Buna göre, mal tesliminde bulunduğunuz bayiler ve satış noktaları tarafından firmanıza düzen­

lenen faturalarda gösterilen söz konusu primlerden; düzenli ödeme primi, iadesizlik primi, özel m üş­

teri primi ve palet iadesi primi faturalarında, KDV matrahında değişikliğe neden olan iskonto tutarına 

ilk teslim veya hizmetin yapıldığı tarihte bu işlem için geçerli olan KDV oranı uygulanacaktır.

Ancak, firmanıza düzenlenen faturalarda gösterilen söz konusu primlerden sergi primi, raf payı 

primi ile teşhir ve soğutucu primlerinin ciro üzerinden hesaplandığı belirtilmekle beraber özel bir ala­

nın tahsisi şeklinde verilen bir hizmet olduğu için genel oranda KDV  ye tabi olacaktır."

2.4- Ciro Primine Yargının Bakış Açısı
Yargı kararları irdelendiğinde yargının KDVK’nın 24/c. maddesinde; vade farkı, fiyat farkı, faiz, prim 

gibi çeşitli gelirler ile servis ve benzer adlar altında sağlanan her türlü menfaat, hizmet ve değerlerin 

matraha dahil olduğu belirtildiğinden, ciro primlerinin matraha dahil edilmesinin mümkün olmadığı­

na karar verdiği görülmektedir.

Danıştay ciro primlerinin KDV’ye tabi olmaması gerektiğini aşağıda yer alan iki ana gerekçeye 

dayandırmaktadır;

1- Öncelikle alım tutarının yüksek olması nedeniyle alıcıya ödenen ciro primleri bir hizmetin be­

deli olarak değerlendirilmemektedir.
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2- KDVK’nın 24/c maddesinde ciro primi ismen sayılmadığı için matraha dahil edilmesi mümkün 

görülmemektedir.6

Ciro primi ile ilgili yargının bakış açısına ilişkin Danıştay'ın vermiş olduğu kararlar aşağıya alınmıştır; 

Danıştay Dokuzuncu Dairesinin 02.10.2007 tarihli, Karar No: 2007/3204, Esas No: 2007/2897 Kararı 

“Üretici firmanın bayisine ödediği ciro primi üzerinden katma değer vergisi hesaplanmasına gerek 

olmadığı, ciro priminin KDV’ye tabi olmadığı belirtilmiştir. Kararın gerekçesinde ise; 3065 sayılı Katma 

Değer Vergisi Kanununda 4. maddesinde nelerin hizmet sayılabileceğinin belirtildiği, 24/c maddesin­

de vade farkı, fiyat farkı, faiz, prim gibi çeşitli gelirlerin matraha dahil unsurlar arasında sayıldığı, 25. 

maddesinde de teslim ve hizmet işlemlerinde fatura ve benzeri vesikalarda gösterilen ticari teamülle­

re uygun miktardaki ıskontoların katma değer vergisi matrahına dahil olmadığının hükme bağlandığı, 

davacı şirketin bayilerine mal teslimi şeklinde yaptığı ciro primi ödemelerinin katma değer vergisine 

dahil olmadığı, aksine yorum yapılarak ve matraha dahil edilerek tarhiyata konu edilmesinde yasal 

isabet bulunmadığı ifade edilmiştir.”,

Danıştay Dokuzuncu Dairesinin 17.02.1993 tarihli, Karar No: 1993/592, Esas No: 1992/2549 Kararı 

“Fatura haricinde yükümlü şirkete malını pazarladığı firmalarca prim, özel iskonto, ciro iskontosu 

gibi isimler altında yapılan ödemelerin katma değer vergisine tabi olmadığı”,

Danıştay Yedinci Dairesinin 16.04.1992 tarihli, Karar No: 1992/1127, Esas No: 1989/4011 Kararı 

“Toptan ilaç alım satımında, ilaç satan firma ile yapılan anlaşmada belirtilen miktarın üzerinde 

ilaç satışı gerçekleşmesi halinde, yıl içinde değişik tarihlerde veya yıl sonunda değişik adlar altında 

dekontla alınan fazla paraların katma değer vergisine tabi olmadığı”,

Danıştay Dokuzuncu Dairesinin 18.12.1997 tarihli, Karar No: 1997/4252, Esas No: 1996/3156 Kararı 

“Yıl sonunda yapılan iskontoların katma değer vergisine tabi olmadığı”7

2.5- Genel Değerlendirme
Maliye Bakanlığı eskiden ciro primlerini müstakil bir hizmet bedeli olarak yorumlamakta iken 

(mülga) 116 Seri No'lu KDV Genel Tebliğinin Resmi Gazete'de yayınlandığı 19.01.2012 tarihinden iti­

baren “Fiyat Farkı” şeklinde yorumlamaya başlamıştır. KDV Genel Uygulama Tebliği ile birlikte de 

Gelir İdaresi görüşünü korumuştur.

Ciro primlerinin bir hizmet bedeli olduğu yolundaki eski anlayışa göre bu primler taraflarca doğ­

rudan gelir ve gider kaydedilmekteydi.

Yeni anlayışta ciro primleri fiyatı düzelten bir unsur olduğuna göre, faturayı kesen açısından bu 

prime dayanak teşkil eden malın halen stokta olması durumunda stok maliyetini azaltan bir unsur 

olarak ilgili stok hesabına ters kayıt yapılmak suretiyle muhasebeleştirilmesi gerekir. Prime esas 

teşkil eden mal satılmışsa prim gelir kaybına konu edilmelidir. Ciro primi faturasına muhatap olan 

satıcı ise bu primi “611-Satış İskontoları” hesabına kaydetmelidir.8

3- DIŞ TİCARET İŞLEMLERİ KAPSAMINDA ÖDENEN ve ALINAN CİRO PRİMLERİ
3.1- Yurt Dışındaki Firmalar Tarafından Yurt İçindeki Firmalara Ödenen Ciro Primleri
İthalatçıların yurt dışındaki satıcılardan ithalatları nedeniyle aldıkları paralar, ismi ne olursa olsun

6 İ. Halil Bağdınlı, “Tüm Yönleriyle Ciro Primleri”, Vergi Sorunları Dergisi, 2010 Aralık, Sayı: 267.

7 Ayşe Gülçiçek, “Ciro Primindeki KDV Değişikliği Ve ÖTV'ye Etkisi”, Vergi Sorunları Dergisi, 2013 Mart, Sayı: 294.

8 Mehmet Maç, a.g.m., Erişim Tarihi: 24 Eylül 2015
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KDV’ye tabi tutulmamalıdır. Zaten ismi farklı olsa da, ithalat nedeniyle yurt dışındaki satıcıdan alınan 

paraların mahiyeti aynıdır. ithal işlemlerinde, ithal bedeli olarak ödenen paranın bir kısmının geri alın­

ması KDV’ye tabi tutulamaz ve fatura düzenlenmesini gerektirmez.9

Yurt dışından ithal edilen ilaçların belli bir miktarı geçmesi halinde yurt dışındaki satıcı firmanın 

ödeyeceği ciro primi için düzenlenecek faturalarda KDV’nin hesaplanıp hesaplanmayacağı konusun­

da Maliye Bakanlığı’nın 03.1.2003 tarih ve 0.55-5501-2830-41301 sayılı özelgesinde “26 Seri No.lu 

KDV Genel Tebliğinin (L/2) bölümünde de, ... Öte yandan, yabancı firmanın Türkiye’de yararlandığı 

bu hizmet, sözü edilen Kanunun 11. maddesinde düzenlenen “hizmet ihracı istisnası” kapsamına da 

girmemektedir. Bu açıklamalara göre, yabancı firma tarafından şirketinize ödenecek olan ciro primi 

niteliğindeki tutar için şirketinizce fatura düzenlendiğinde, KDV’nin hesaplanarak beyan edilmesi ge­

rekmektedir." şeklinde idari görüş bildirilmiştir. 10

Yukarıdaki özelgeden de görüleceği üzere Gelir idaresi, yurt dışındaki firmadan elde edilen ciro 

priminde Türkiye’deki firmanın yurt dışındaki firmaya hizmet verdiği anlayışına sahiptir ve dolayısıyla 

bu hizmeti de KDV’nin konusuna dahil etmektedir. Dikkat edileceği üzere örnek olarak verilen özelge 

19 Ocak 2012 günü yayınlanan (mülga) seri 116 No’lu KDV Genel Tebliği öncesine aittir. Gelir idaresi 

bu tebliğ ile ciro primine bakış açısından çok köklü bir değişiklik yapmış ve bu işlemi artık bir hizmet 

olarak değil, KDVK’nın 35. maddesi kapsamında matrahta değişiklik olarak görmektedir. 11

Bize göre; 19 Ocak 2012 tarihi sonrasında Türkiye’deki firmaların eline ulaşan ciro primi mahi­

yetindeki yurtdışındaki satıcıya ait credit note’ların hiçbir şekilde (gerek KDV’ye gerekse sorumlu 

sıfatıyla KDV’ye) KDV’ye tabi tutulmaması gerekmektedir.

3.2- Yurt İçindeki Firmalar Tarafından Yurt Dışındaki Firmalara Ödenen Ciro Primleri
253 Sıra No’lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır;

“Vergi Usul Kanunun kayıt nizamına ilişkin 215 inci maddesinde, bu Kanuna göre tutulacak defter 

ve kayıtların Türkçe tutulmasının mecburi olacağı belirtilmiş 227 nci maddesinde de “Bu Kanunda ak­

sine hüküm olmadıkça bu Kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere 

ait olan münasebet ve muamelelere ait olan kayıtların tevsiki mecburidir.” hükmü yer almıştır. Söz ko­

nusu kayıtların ise aynı Kanunun 229 uncu ve müteakip maddelerinde yer alan belgelerden herhangi 

biri ile tevsik edilmesi gerekmektedir.

Bu hükümlere göre, yurt dışında mukim kişi veya kuruluşlara yaptırılan, iş veya hizmetler karşılı­

ğında ödemede bulunan gelir veya kurumlar vergisi mükellefleri, yurt dışında mukim kişi veya kuru­

luşlardan aldıkları muteber belgeleri, yurt dışındaki temsilciliklerimizde veya yurt içindeki noterlerde 

Türkçeye tercüme ve tasdik ettirdikten sonra defterlerine gider olarak kaydedebilmekte idiler.

Ancak Bakanlığımıza yapılan başvurulardan, bu işlemlerin yurt dışı temsilciliklerimizdeki iş yı­

ğılmalarına neden olduğu, mükellefler bakımından da ağır külfetler getirdiği anlaşıldığından, anılan

9 Mehmet Maç, “ithalatçının Yurt Dışındaki Satıcıdan Aldığı Ciro Primi, iskonto ve Fiyat Farklarının Kdv Karşısındaki Durumu”, 

Vergi Dünyası Dergisi, Kasım 2007, Sayı : 315.

10 Nuri Değer, “ Ciro Primlerinin KDV Karşısındaki Durumu”, Yaklaşım Dergisi, Mart 2013, Sayı: 243.

” Dursun Altunsoy, “ Credıt ve Debit Note’ların KDV ve Gümrük Mevzuatı ile Maliye’nin Güncel Bir Özelgesi Kapsamında ince­

lenmesi”, http://altunsoyymm.com/duyurular/haber_oku.php?haber_id=277, Erişim tarihi: 27.09.2015
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Kanunun mükerrer 257 nci maddesinin Bakanlığımıza verdiği yetkiye dayanılarak, bu Genel Tebliğ ile 

yurt dışında mukim kişi veya kuruluşlara yaptırılan iş veya hizmetler karşılığında alınan belgelerin, 

yurt dışındaki temsilciliklerimizde veya yurt içinde noterlerde Türkçe’ye tercüme ve tasdik edilme zo­

runluluğu kaldırılmıştır.

Buna göre, yurt dışındaki kişi veya firmalardan belge alan mükellefler, bu belgeleri defter kayıt­

larında gider olarak göstermeleri sırasında belgelerde yazılı bedelleri, belgelenir düzenlendiği günde 

Merkez Bankasınca belirlenen döviz alış kuru üzerinden Türk Lirasına çevirerek kayıtlarında göstere­

ceklerdir. Ancak inceleme sırasında inceleme elamanınca lüzum görülmesi halinde, mükellefler bu 

belgelerini tercüme ettirmek zorundadırlar.”

Yurt dışı alıcılara ödenen ciro primleri, ihraç bedelinin değişmesi anlamına gelmektedir ve ih­

raç bedeli KDV’siz olduğu için ihraç bedelinin düzeltilmesi anlamına gelen ciro primi de herhangi bir 

KDV’nin oluşmasına yol açmamaktadır.

Kaldı ki ödenen ciro primi Gelir İdaresinin yeni anlayışına göre bir hizmet bedeli olmadığı için 

hizmet ithali de söz konusu değildir ve söz konusu ciro primi ödemesi 2 no.lu KDV beyannamesinin 

verilmesini de gerektirmemektedir.12

4- UYGULAMA ÖRNEKLERİ
4.1- Ciro Priminin Nakden Ödemesi
Uygulama 1: Çeliktepe Mobilya A.Ş. 2015 yılı sonunda Gültepe Mobilya A.Ş.’ye yıllık 500.000 TL 

ciro yapması durumunda 35.000 TL nakdi ciro primi vereceğini ilan etmiştir. Gültepe A.Ş. 31.12.2015 

tarihi itibariyle 600.000 TL ciro yapmıştır. İki firmanın yaptığı satışlarda uyguladıkları KDV oranı 

% 1 8 ’dir. Bu durumda Gültepe A.Ş. tarafından Çeliktepe A.Ş.’ye KDV dahil [35.000 + (35.000 x 0,18)] 

41.300 TL tutarında fatura düzenlenecektir. Fatura Gültepe A.Ş. tarafından 31.12.2015 tarihinde dü­

zenlenmiştir. Her iki firmada fatura tarihinde kayıtlarını yapmışlardır. Ödeme banka yolu ile gerçek­

leştirilmiştir. İki firmanın fatura tarihindeki kayıtları aşağıdaki gibi olmalıdır;

(Not: Çeliktepe A.Ş. imalatçı firma, Gültepe A.Ş. ise alım-satım yapan bir firmadır.)

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
______________________________31.12.2015______________________________

611 SATIŞ İSK.13 35.000
191 İND. KDV 6.300

102 BANKALAR 41.300

__________________________________ /__________________________________

12 Mehmet Maç, “ Yurt Dışındaki Alıcılara Ödenen Ciro Primlerinin Belgelendirilmesi, Muhasebeleştirilmesi ve KDV Karşısındaki 

Durumu”, Vergi Dünyası Dergisi, Eylül 2012, Sayı: 373.

13 Satışla ilgili faturanın düzenlenip satışın gerçekleşmesinden sonra yapılan her türlü kasa ve miktar iskontoları bu hesapta 

yer alır.
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a) Gültepe A.Ş. tarafından ciro primine dayanak teşkil eden malların tamamı satılmış ise, aşağı­

daki kayıt yapılır;

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015 _

102 BANKALAR
649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 14 
391 HES. KDV

__________________________________ /_______

b) Gültepe A.Ş. tarafından ciro primine dayanak teşkil eden mallardan daha elinde 600.000-TL’lik 

mal olması durumunda ise, aşağıdaki kayıt yapılır;

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015

102 BANKALAR
153 TİC. MAL.
391 HES. KDV

__________________________________ /____

VUK uyarınca “maliyet bedeli” ile değerlenmesi gereken ticari mallara ilişkin hesaplanmış olan ci­

ro primi, maliyet bedelini azaltıcı bir unsur olarak dikkate alınacaktır. Ciro priminin maliyet bedelinden 

düşülmesi doğal olarak stokta bulunan mallar için söz konusudur.15

4.2- Ciro Primi Ödemesinin Bedelsiz Mal Verilmesi Şeklinde Olması Durumu
Uygulama 2: Aynı örnek üzerinde Çeliktepe A.Ş.’nin Gültepe A.Ş.’ye maliyet bedeli 35.000 TL 

olan mobilyayı ciro primi olarak bedelsiz vermesi durumunda, iki firmanın dönem sonundaki kayıtları 

aşağıdaki gibi olmalıdır;

(Not: Çeliktepe A.Ş. sürekli envanter yöntemine göre maliyetini belirlemektedir. Bedelsiz olarak 

verilen malların emsal satış fiyatları 35.000 TL’dir. Çeliktepe A.Ş.’de 31.12.2015 tarihinde işletmeden 

çektiği mallar için Gültepe A.Ş.’ye fatura düzenlemiştir.)

41.300
35.000
6.300

41.300
35.000
6.300

14 “64” no’lu hesaplar kapsamına girmeyen diğer olağan faaliyetlerden sağlanan gelir ve kârların izlendiği hesaptır. Ciro primleri 

gelirlerinde bazı kaynaklarda 602-Diğer Gelirler hesabı kullanılsa da, işletmenin korunması, ihracatı teşvik ya da hükümet 

politikasına uyma zorunluluğu karşısında oluşan işletmenin faaliyet hasılatındaki düşüklüğü veya faaliyet zararını gidermek 

için, sermaye katkısı niteliğinde olmayan, mali yardımlar (sübvansiyonlar), devletin bazı malları vergi, resim, harç ve benzeri 
yükümlülüklerden istisna etmesi yoluyla yaptığı yardımlar (vergi iadeleri) ve satış tarihindeki vade farkları, ihracatla ilgili fiyat 

istikrar destekleme primi vb.. hasılat kalemleri 602 no’lu hesapta izlenir. Bu nedenle bize göre ciro primi gelirlerinde 649 no’lu 

hesabın kullanılması tarafımızca önerilmektedir.

15 Muzaffer Küçük, “ Ciro Priminin Gelir/Maliyet Niteliği”, Vergi Dünyası Dergisi, Şubat 2014, Sayı: 390.
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31.12.2015____________________________
153 TİCARİ MALLAR 35.000
191 İND. KDV 6.300

649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 35.000
391 HES. KDV 6.300

__________________________________/________________________________

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015.

611 SATIŞ İSK. 35.000
191 İND. KDV 6.300

600 Y.İ.S. 35.000
391 HES. KDV 6.300

620 SAT. MAM. MAL. 35.000
152 MAMULLER 35.000

/

Bu işlemde Çeliktepe A.Ş. stoğundan çıkan mamulü için fatura düzenleyecek, bu faturaya istina­

den gelir kaydı yapacak ve stoktan mamul çıktığı için maliyet kaydı yapacak, sonuçta gelir tablosuna 

net 35.000 TL gider yansımış olacaktır.

4.3- Sözleşmeden Cayılması
Uygulama 3: Çeliktepe A.Ş. ilan yoluyla ödül sözü alıcılara vermiştir. Birinci örnekte Çeliktepe 

A.Ş. ödeyeceği bildirdiği ciro primini alıcı tarafından fatura düzenledikten sonra ödemeyeceğini Gül­

tepe A.Ş.’ye bildirmiştir. Bunun üzerine Gültepe A.Ş. fatura düzenlediği tutar nedeniyle 31.12.2015 

tarihinde dava açmıştır. Çeliktepe A.Ş. Gültepe A.Ş. tarafından düzenlenen faturayı kayıtlarına dahi 

almamıştır. Gültepe A.Ş.’nin dava açtığı tarih itibariyle kayıtları aşağıdaki gibi olmalıdır;

(Not: Ciro primi ödemesi hiç yapılmamıştır. Gültepe A.Ş. tarafından ciro primine dayanak teşkil 

eden malların tamamı satılmıştır.)

6098 sayılı Türk Borçlar Kanununun “İlan yoluyla ödül sözü verme” başlıklı 9. maddesi hükmü 

aşağıdaki gibidir;

“Bir sonucun gerçekleşmesi karşılığında ödül vereceğini ilan yoluyla duyuran kimse, sözünü yeri­

ne getirmekle yükümlüdür.

Ödül sözü veren, sonucun gerçekleşmesinden önce sözünden cayarsa veya sonucun gerçekleş­

mesini engellerse, dürüstlük kurallarına uygun olarak yapılan giderleri ödemekle yükümlüdür. An­

cak, bir ya da birden çok kişiye ödenecek giderlerin toplamı, ödülün değerini aşamaz.

Ödül sözü veren, giderlerinin ödenmesini isteyenlerin beklenen sonucu gerçekleştiremeyeceklerini 

ispat ederse, giderleri ödeme yükümlülüğünden kurtulur.”

Gültepe A.Ş. VUK’un 323. maddesi gereği ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi ile 

ilgili olan ve dava safhası başlatılan alacak için karşılık ayırması mümkündür. Ayrıca 334 VUK GT 

gereği katma değer vergisinden kaynaklanan alacakta dönemin kayıtlarına girdiğinden ve 2015/Ara-
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Lık dönemi KDV beyannamesinde bu tutarın beyan edileceği varsayılarak KDV tutarı içinde karşılık 

ayrılabilmesi mümkündür.

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015.

120 ALICILAR 41.300
649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 35.000
391 HES. KDV 6.300

128 ŞÜP TİC. AL. 41.300
120 ALICILAR 41.300

654 KARŞ. GİD. 41.300
129 ŞÜP. TİC. AL. KARŞ. 41.300

/.

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından dava konusu edilen 2010-2011 ve 2012 yılı ilk altı ayına 

faturaların 2012 yasal defterlerine kaydedilerek indirim konusu yapılıp yapılamayacağı hakkında verilen

19.02.2015 tarih ve 39044742-KDV.29-297 sayılı özelgede yer alan açıklamalar aşağıdaki gibidir;

mahkeme kararına göre belirlenerek ödenen 2010 ve 2011 yılı ile 2012 yılının ilk altı ayına ait 

kira bedeli ile ortak alan katılım payı ve reklam katılım payının mahiyet ve tutar itibarıyla kesinleştiği 

2012 yılı kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınması gerekmekte olup 2010 ve 2011 

yılı defterlerine kaydedilmeyen söz konusu giderlerin genel muhasebe ilkelerine uymak ve 2012 yılı 

gelir/gider hesaplarıyla bağlantı kurulmak suretiyle içinde bulunulan yılın defterlerine kaydedilmesi 

mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, mahkeme tarafından hükmedilen inkâr tazminatının 5520 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununun 11 inci maddesinin (g) bendine göre, kurum kazancınızın tespitinde gider olarak indirim 

konusu yapılması mümkün bulunmamaktadır.

2010 ve 2011 yıllarına ilişkin olarak yasal defterlere kaydedilmeyen faturalarda yer alan KDV’nin 

2012 yılında indirim konusu yapılması vergiyi doğuran olayın vuku bulduğu takvim yılı aşıldığından 

mümkün bulunmamakta olup, 2012 yılı ilk altı ayına ait faturaların ise 2012 yılı yasal defterlerine 

kaydedilerek 2012 yılı içerisinde indirim konusu yapılabileceği tabiidir.”

Çeliktepe A.Ş. kayıtlarına almadığı faturaya ilişkin nazım hesaplarda aşağıdaki kayıt yapılabilir;

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015______________________________

920 Kabul Edilmeyen Ciro Primleri Borçlu Hesap 41.300
921 Kabul Edilmeyen Ciro Primleri Alacaklı Hesap 41.300

__________________________________ /__________________________________

4.4- Ayni Ciro Primi Ödemesinin Defolu Mal ile Yapılması
Uygulama 4: İkinci örnekte Çeliktepe A.Ş. tarafından Gültepe A.Ş.’ye ciro primine karşılık maliyet 

bedeli 35.000 TL olan defolu mal göndermiştir. İki firmanın kayıtları aşağıdaki gibi olmalıdır; (Defolu 

malların emsal satış fiyatı 35.000 TL’dir.)
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Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
.31.12.2015.

157 DİĞ. STOKLAR16 
191 İND. KDV

649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 
391 HES. KDV

/

35.000
6.300

35.000
6.300

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015

611 SATIŞ İSK.
191 İND. KDV 

600 Y.İ.S.
391 HES. KDV 

623 DİĞ. SAT. MAL.17
157 DİĞ. STOKLAR

/

35.000 
6.300

35.000 
6.300

35.000
35.000

4.5- Ciro Priminin Yılın Herhangi Bir Döneminde Tahakkuk Etmesi Durumu 
Uygulama 5: Birinci örnekte Gültepe A.Ş.’nin ciro primine 30.09.2015 tarihinde hak kazanması 

ve mükellef kurum tarafından 08.10.2015 tarihinde fatura düzenlenmesi durumunda iki firmanın ya­

pacakları kayıtlar aşağıdaki gibidir;

(Not: Gültepe A.Ş. tarafından KDV tutarı banka yoluyla tahsil edilmiş olup, KDV hariç tutar daha 

önce satıcılar hesabına kaydedilen tutardan mahsup edilmiştir.. Gültepe A.Ş. tarafından ciro primine 

dayanak teşkil eden malların tamamı satılmıştır.)

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
30.09.2015

181 GEL. TAH.
649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 

08.10.2015

35.000
35.000

320 SATICILAR 
102 BANKALAR

181 GEL. TAH.
391 HES. KDV

/

35.000
6.300

35.000
6.300

16 “15” no’lu hesaplar kapsamına alınmayan ürün, artık ve hurda gibi kalemler bu hesap grubunda yer alır.
17 İşletmenin esas faaliyet konusu ile ilgili diğer satış gelirlerinin elde edilmesi için yapılan giderlerin izlendiği hesaptır.
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30.09.2015
611 SATIŞ İSK.

381 GİD. TAH.
______________________________08.10.2015

381 GİD. TAH.
191 İND. KDV

120 ALICILAR 
102 BANKALAR

__________________________________/____

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı

35.000
35.000

35.000
6.300

35.000
6.300

İşletmelerin faaliyetlerine ait gelir ve giderleri tahakkuk esasına göre dönem sonunda (ya da dö­

nem içerisinde) kayıtlara alınması gerektiğinden, işletmelerce takvim yılı içindeki sözleşmeye daya­

lı taahhütleri, kredileri, ciro primleri, lisans bedelleri, kira bedelleri vb. gelir ve giderlerine ait işlemle­

rinden tutarları bilinen veya hesaplanabilenlerden, ancak ödemesi yapılmayan veya belgesi gelmese 

dahi dönemsellik kavramı gereğince kayıtlara alınması VUK’un 283 ve 287. maddeleri hükümlerine 

göre zorunludur. Ciro primlerinin faturası bir sonraki yıla (Ocak ayına) sarksa bile taraflarca aralık ayı 

sonunda karşılıklı gelir-gider tahakkuku yapılması gerekir.18

4.6- Ciro Primi Faturasının İzleyen Yıla Sarkması Durumu
Uygulama 6: Beşinci örnekte ciro primi faturasının Gültepe A.Ş. tarafından 02.01.2016 tarihinde 

düzenlenmesi durumunda gelir ve gider tahakkukları uygulama 5’teki gibi yapılacak olmakla birlikte 

KDV boyutu özellikli bir durum arz etmektedir. Bu durumda 02.01.2016 tarihinde yapılması gereken 

kayıtlar aşağıdaki gibi olmalıdır; (İki firmanın da 2015/Aralık dönemi KDV tahakkuk kayıtlarında öde­

necek KDV çıkmıştır.)

Gültepe A.Ş. henüz 2015/Aralık dönemi KDV beyannamesini vermediğinden faturada yer alan 

KDV tutarını “360” no’lu hesaba kaydedecek, bu tutarı da KDV beyanında ilave edilecek KDV olarak 

hesaplanan KDV’ye ilave edilecektir.

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı
02.01.2016______________________________

320 SATICILAR 35.000
102 BANKALAR 6.300

181 GEL. TAH. 35.000
360 ÖD. VER. V/F 6.300
- İlave Ed. KDV 6.300

__________________________________ /__________________________________

18 “Gelir ve Gider Tahakkuklarının Muhasebeleştirilmesi”, Sirküler No: 1297, http://www.saymmas.com.tr /?p=2104, Erişim 

Tarihi: 24 Eylül 2015
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İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından takvim yılı aşıldıktan sonra düzeltme beyannamesi ile 

indirim hakkında verilen 28/05/2014 tarih ve 21152195-130-327 sayılı özelgede yer alan açıklamalar 

aşağıdaki gibidir;

İthalde ödenen vergi ve gümrük müşavirliğine ait 2012 yılında düzenlenen faturaların 2012 yılında 

yasal defterlerinize kaydedildiğinin ispatlanması şartıyla 08/02/2013 tarihinde ilgili dönemlere ilişkin 

verilecek düzeltme beyannamesi ile indirim konusu yapılması mümkün bulunmaktadır.

Ancak söz konusu faturaların 2012 yılında yasal defterlerinize kaydedilmemiş olması halinde tak­

vim yılının aşılması nedeniyle 08/02/2013 tarihinde verilen düzeltme beyannamesi ile indirim konusu 

yapılması mümkün bulunmamaktadır. “

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı tarafından verilen 12.03.2012 tarih ve B.07.1.GİB.4.34.17.01- 

KDV.29-985 sayılı özelgede yer alan açıklamalar aşağıdaki gibidir;

“Öte yandan yılın son aylarında tüketilen elektrik bedellerine ait faturaların izleyen yılın Ocak ayın­

da düzenlenmesi durumunda, bu faturalardaki KDV nin de, faturaların kanuni defterlere kaydedildiği 

dönemde indirim konusu yapılması mümkündür. Ayrıca bir önceki yılın Aralık ayında tüketilen elektrik 

bedellerine ait faturaların takip eden yılın Ocak ayında düzenlenmiş olması halinde, bu faturalardaki 

katma değer vergisi, söz konusu belgelerin defterlere kaydedildiği Ocak vergilendirme döneminde 

indirim konusu yapılabilecektir.”

Çeliktepe A.Ş. KDVK’nın 29/3. maddesi hükmü gereği ilgili takvim yılında indirim konusu yapıla­

mayan KDV’nin takip eden yılda indirimi mümkün değildir. Peki bu KDV tutarı KDVK’nın 58. maddesi 

hükmü gereği gider yazılabilecek mi? Bu KDV tutarı 2016 yılında gider yazılmakla birlikte, 2016 hesap 

dönemi kurumlar vergisi beyanında dönemsellik ilkesi gereği KKEG olarak dikkate alınacaktır. Ancak 

6.300-TL’lik bu tutar 2015 hesap dönemi kurumlar vergisi beyanında zarar olsa dahi indirilecek indi­

rimler arasında yer alan “Diğer İndirimler” sütununda indirim konusu yapılabilecektir.

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
02.01.2016____________________________

381 GİD. TAH. 35.000
689 DİĞ. O.DIŞI G/Z 6.300
- KKEG olan KDV

120 ALICILAR 35.000
102 BANKALAR 6.300

930 2015 Yılında İndirim Konusu Yapılacak Tutar Borçlu Hesap 6.300 
931 2015 Yılında İndirim Konusu Yapılacak Tutar
Alacaklı Hesap 6.300

/________________________________

4.7- Ciro Priminin Aktifte Yer Alan Gayrimenkul Verilerek Ödenmesi 
Uygulama 7: Birinci örnekteki işlemde Çeliktepe A.Ş. nakdi ciro primi yerine şirket aktifinde yer 

alan maliyet bedeli 35.000 TL olan arsayı müşteri işletmeye bedelsiz vereceğini beyan etmiştir. M üş­

teri işletmede bu teklifi kabul etmiştir. Bu durumda iki firmanın kayıtları aşağıdaki gibi olacaktır; (Not: 

Arsa Çeliktepe A.Ş. tarafından 20.12.2015 tarihinde alınmıştır. Gültepe A.Ş. tarafından ciro primine 

dayanak teşkil eden malların tamamı satılmıştır.)
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31.12.2015 __________________________
250 ARAZİ VE ARSALAR19 35.000
191 İND. KDV 6.300

649 FAAL. İLG. D. OL. GELİR VE KARLAR 35.000
391 HES. KDV 6.300

__________________________________ /____

Çeliktepe A.Ş.’nin Kaydı
31.12.2015

611 SATIŞ İSK.
191 İND. KDV

250 ARAZİ VE ARSALAR 
391 HES. KDV

__________________________________ /____

4.8- 19.01.2012 Tarihinden Önce Ciro Primi Uygulaması
Uygulama 8: Ciro primi ödeme işleminin 2011 yılında yapılması durumunda KDV oranı ne olacaktır?

Ciro primi ödemeleri Gelir İdaresince 19.01.2012 tarihine kadar satılan malla doğrudan bir ilgisi 

bulunmayan ayrı bir hizmet ifası olarak, bu tarihten sora ise KDVK’nın 35. maddesi kapsamında bir 

düzeltme işlemi olarak değerlendirilmektedir.20

VUK’un 369. maddesi hükmüne göre; bir hükmün uygulanma tarzı hususunda yetkili makamların 

genel tebliğ veya sirkülerde değişiklik yapmak suretiyle görüş ve kanaatini değiştirmesi halinde, olu­

şan yeni görüş ve kanaate ilişkin genel tebliğ veya sirküler yayımlandığı tarihten itibaren geçerli olup, 

geriye dönük olarak uygulanamaz.

Bu nedenle ciro primine konu ürüne ait KDV oranı ne olursa olsun, 2011 yılında (mülga) 26 Seri 

No’lu KDVK GT geçerli olduğundan, ciro primi ödemesi üzerinden genel katma değer vergisi oranının 

(%18) dikkate alınarak KDV hesaplanması ve beyan edilmesi gerekmektedir.

4.9- Ana Bayi Tarafından Personele Verilen Ciro Primi
Uygulama 9: Ana bayi Çeliktepe A.Ş. belirlenen ciroyu aşan Gültepe A.Ş.’nin satış personellerine 

toplamda 35.000 TL maliyetindeki mobilyayı bedelsiz olarak verecektir. Mobilyalar Gültepe A.Ş.’nin 

stoklarına girmiş ve yevmiye kayıtları yapılmış, daha sonra da satış personeline bedelsiz olarak ve­

rilmiştir. Aynı tarihte Gültepe A.Ş. ana firmaya faturayı düzenlemiştir. Çeliktepe A.Ş. ürettiği malların 

sadece toptan satışını yapmaktadır. Bu durumda Çeliktepe A.Ş. ikinci örnekte yer alan kaydı yapacak­

tır. Gültepe A.Ş.’nin yapacağı işlemler ise aşağıda sıralanmıştır;

Bayi tarafından elde edilen mallar ilk aşamada gelir olarak dikkate alınmakta, ancak sonrasında 

ürünler personele verildiği zaman bordroya geçirilmekte ve gelir (stopaj) vergisi ile damga vergisi 

yükümlülüğü yerine getirilmek suretiyle ücret gideri olarak dikkate alınmaktadır.21

Gültepe A.Ş.’nin Kaydı

35.000
6.300

35.000
6.300

19 İşletmeye ait her türlü arazi ve arsaların izlendiği hesaptır.

20 “Denetim İlke ve Esasları”, Maliye Hesap Uzmanları Derneği Yayını, Mart 2013, 5. Baskı.

21 Cenk Orhan, “ Bayilerin Satış Personelinin Hedeflenen Kotaları Geçmesi Karşılığında Satış Personeline Verilen Ürünlerin 

Vergi Kanunları Karşısındaki Durumu”, Lebib Yalkın Mevzuat Dergisi, Mayıs 2012, Sayı: 101.
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Bu durumda Gültepe A.Ş. tarafından çalışanlarına verilen bu ürünlerin KDV dahil tutarları, çalı­

şanların ücret bordrosuna dahil edilmek ve GVK’nın 94/1. maddesine göre gelir vergisi tevkifatına 

tabi tutulmak suretiyle aynı Kanun’un 40/1. maddesine göre gider olarak dikkate alınması mümkün 

bulunmaktadır.22

4.10- Fatura Üzerinden İskonto Yapmak Suretiyle Ciro Primi Ödemesi Yapılabilir mi?
Uygulama 10: Bu uygulamada ana firma mal satış faturalarında belirlenmiş olan ciro primini 

iskonto olarak gösterir ve bedelden düşer. Böylece net fatura düzenlenmiş olur ve bayinin ciro primi 

fatura düzenlemesine gerek kalmaz. Bu yöntem bayinin ciro primine hak kazanacağının baştan ke­

sinlik arz etmesi halinde kullanılır.23

5 - SONUÇ
İçinde bulunduğumuz 2015 yılının son ayı itibariyle bir nevi firmaların mallarını sattıkları bayi ve 

mümessilliklere veya alt firmalarına teşvik, ödül anlamında ayni veya nakdi imkanlar sağlamaları 

muhtemeldir.24 Vergi hukukunda bu müessese ciro primi olarak adlandırılmakla birlikte, Gelir İdaresi 

ciro primlerine ilişkin görüşünü Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliği ile açıklamıştır. Anılan 

tebliğe göre, ciro primi ödemesi, aslında bir hizmetin karşılığı olmayıp, KDVK’nın 35. maddesine göre 

bir düzeltme işlemidir. Peki bu durumda KDV oranı nasıl belirlenecektir? İşte tamda bu minvalde Ge­

lir İdaresi KDV matrahında değişikliğe neden olan iskonto tutarına ilk teslim veya hizmetin yapıldığı 

tarihte ciro primine konu işlem için geçerli olan KDV oranı uygulanmak suretiyle yapılacağını belirte­

rek, bu duruma da açıklık getirmiştir.

Ana firma tarafından alt satıcılara (bayilere) yapılan bu ödemeler esasen bir pazarlama satış da­

ğıtım gideri niteliğindedir. Ciro primi ödemeleri piyasada yaygın olarak kullanılan bir pazarlama tek­

niğidir ve GVK’nın 40/1. maddesine göre ticari kazancın elde edilmesi ve idame ettirilmesi için ana 

satıcı firmalar tarafından yapılan bir gider olduğundan kanunen kabul edilebilir nitelikte bir giderdir. 

Ancak Tekdüzen Hesap Planı’nın 611 Satış İskontoları hesabının açıklamaları bunu hâsılattan indirim 

olarak öngörmekte ve dönem kar veya zararına etkisi itibariyle direkt gider olarak kaydetmek yerine 

hâsılatın azaltılması suretiyle yansıtılmasını uygun görmektedir.25

Eski uygulamada ciro primi elde etmek için ek bir çaba gösterilmesi gereği kabul edilmişken, yeni 

uygulamada bu iskontoların hiçbir çaba karşılığı olmadığı, malın satıldığı dönemde yapılan iskonto- 

dan farksız olduğu yorumu yapılmıştır.26

Bize göre; yurt dışındaki firmalar tarafından yurt içindeki firmalara ödenen ciro primleri KDV’ye 

tabi bulunmamakta ve daha önce ithalat sırasında gümrüğe ödenen ve indirilen KDV tutarında da bu 

ödeme/fiyat indirimleri nedeniyle bir düzeltme yapılmasına gerek bulunmamaktadır.27 Yurt içindeki

22 “Vergi Dünyasında 500 Soru-Cevap”, Maliye Hesap Uzmanları Derneği Yayını, Mart 2013, 2. Baskı.

23 Recep Özdemir, “Ciro Primlerinin Vergi Kanunları Karşısındaki Durumu”, Vergi Dünyası Dergisi, Şubat 2014, Sayı: 390.

24 Kazım Güzeller, “ Ciro Primleri Ve Yevmiye Kaydı”, http://www.muhasebenet.net/malakale_kazim%20 guzellersmmm_%20 
ciro%20primleri%20ve%20yevmiye%20kaydi.html, Erişim Tarihi: 22 Eylül 2015

25 Şeref Demir, “İskontoların Muhasebesi ve Vergisel Denetimi”, Vergi Sorunları Dergisi, 2010 Eylül, Sayı: 264.

26 M. Emin Akyol, Muzaffer Küçük, “Vergi ve Muhasebe Uygulamaları”, Yaklaşım Yayıncılık, Ankara 2013, 1. Baskı.

27 Abdullah Tolu, “ Yurt İçi ve Yurt Dışı Ciro Primi Ödemelerinde KDV”, Yaklaşım Dergisi, Ocak 2014, Sayı: 253.

162

http://www.muhasebenet.net/malakale_kazim%20


MAKALELER
sayı: 195 • aralık 2015

firmalar tarafından yurt dışındaki firmalara ödenen ciro primleri ise ihraç bedelinin değişmesi anla­

mına gelmektedir ve ihraç bedeli KDV’siz olduğu için ihraç bedelinin düzeltilmesi anlamına gelen ciro 

primi de herhangi bir KDV’nin oluşmasına yol açmamaktadır.
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